O nouă întrebare

Astă-zî avem un ministru titular
la Culte și instrucțiune publică.

Întrebăm dar :

Ce se face cu cei 12,000 gal-
beni dăruți de Carol I prin
scrisoarea Sa din 2 (14) Iunie
1866 adresată Ministrului de
culte C. A. Rosetti și publicată
în „Monitorul“ cu Nr. 118 ?Care este așezământul de
bine-facere fondat cu această
sumă ?Dacă banii s'au capitalizat,
cât reprezintă astă-zî suma dă-
ruită ?

Arbitrariul în Dobrogea

Trăsouri complete pentru marjae, comandele Depou de broderii și dantele. 12% rabat D-lor Studenți. Cu toată stima Mihailescu & Căpitănescu

MUȘAMALE SACI

și PÂNZETURI pentru produse. Se vinde cu prețurile FABRICEI la M. Litman Strada Lipscani 10 Palatul Dacia București.

REDESCHIDEREA Restaurantului RAȘCA

A avut loc în ziua de 1/13 Ianuarie 1891 MUZICA NAȚIONALĂ sub conducerea artistului C. Dimitrescu absolvent al Conservatorului de muzică din București. TOT este NOU. Bucătărie, serviciu. VINURI VECHI și ȚUICĂ Bătrînă din velle d-lui Simulescu din Drăgășani. Cu Stimă, Antreprenorii

Iere moi Proasnete Stridii de Ostanda IULIAN OPRESCU (Ghiveciu) 39.